*Descript.* Podetia graciliora scyphis angu-  
stioribus, quam in formis varietatis praecedentis  
a—d, quibuscum, varietatum more, per gradus  
adpropinquantes confluunt. Ab initio podetia scy-  
phique granuloso-pulverulenta sunt, paullatim  
pulvis in squamulas abit tenuissimas, dissolutas ra-  
riusque sparsas, ut subjacens podetiorum substantia

in longitudinem costata fissa, saepe albissima glabra, denudetur. Scyphorum margo plerumque inaequalis, demum tenuissime fimbriatus, sporocarpiorum podicillis jam prominentibus at sterilibus.

*Obs. 1.* Haecce forma fortassis *Lichen fimbriatus* Linn. et autorum est, et ipse pro eo habui, exclusis tamen figuris Dillenianis tab. XIV. f. 8. A. B. C. Prolificationes scyphorum marginales iis varietatis praecedentis non male respondent, quas etiam altitudine aequant, at graciliores sunt et substantia tenuiores. Tota infirmior, et aetate subcariosa evadit, foliisque adspersa.

*Obs. 2.* Podetia subuliformia hujus varietatis rarissima sunt, ceterum pube squamosa distinguenda. Lichenes radiatum et Fibulam, ab hac varietate oriundos, nunquam vidi, ideoque supervacaneum videbatur, formas ceteras, minus insignes, nominibus propriis significare. 1265

*Obs. 3.* Synonyma varietatis certa mihi ignota; credo tamen auctores hanc varietatem, si viderint, cum *Cladoniae pyxidatae* varietate jam descripta  $\alpha$ . confudisse.

$\gamma$ . *carneo-pallida*: podetiis subelongatis subuliformibus scyphiferisve pulverulentis viridi-albis; sporocarpis carneo-pallidis.

Cenomyce fimbriata  $\gamma$ . carneo-pallida.

Achar. Syn. Lich. p. 258.

Capitularia pyxidata  $\gamma$ . carneo-pallida.

Flörk. in Web. et Mohr. Beitr. II.

p. 304.

Habitat ad terram et truncos putridos, Hercyniae (prope *Oderbrück*).

*Obs.* Simili modo mutatur, ac varietas  $\alpha$ ; formae tamen in hac varietate *carneo-pallida* minus considerantur, quam sporocarpiorum color, qui dilute carneo-pallidus est manetque, et nihil fusci ostendit. Aliarum specierum formarumque sporocarpia, primum dilute fusca, paullatim in fuscum et obscure fuscum vertuntur.

*\* $\delta$ . expansa:* thalli foliolis maximis ambitu undulatis, lobatis, pagina superiore viridibus subtus albissimis subpulverulentis; podetiis gracilibus elongatis subpulverulentis albis, subuliformibus obtusisve sterilibus.

Habitat ad radices arborum in sylvis circa *Rostochium rarius.*

*Descript.* Thalli foliola semipollicaria et latiora. Podetia, cladoniarum more, e pagina foliorum thalli superiore erumpentia, gracilia alba pulverulenta interdum subdecorticata subuliformia vel obscurae scyphifera, scyphis angustissimis sterilibus.

*Obs. 1. Cenomyce ceratophylla* Ach. Syn. p. 271. in Jamaicae montibus altissimis indigena, ab hac varietate differt colore in flavum vergente et foliolis thalli magis laciniatis margineque ciliatis. Sporocarpiorum color coccineus adhuc dubius est, cum fructificantia specimina completa nullus adhucdum viderit. Specimen, olim a Swartzio acceptum, po-

*Very variable in R. Herbar. with C. expansa*

detis paucis gracilibus subuliformibus, apice dilute fuscis, instructum, ad varietatem expansam proxime accedit, substantia tamen paulo tenerior videtur.

*Obs.* 2. Ut synonymum ad varietatem hancce expansam, certe ad *Cladoniae pyxidatae* variationem aliquam, saltem quoad thallum, referri debet: *Baeomyces rubiformis* Achar. method. Lichenum p. 324. tab. VII. f. 5. *Cenomyce rubif.* Ejd. Lichenogr. univ. p. 526. *Lecidea rubiformis* Ejd. Synops. lichen. p. 52. — Corpuscula, foliolis thalli insidentia, speciem quidem sporocarpiorum prae se ferunt, at non solum ex foliolis thalli, sed etiam e podetiorum epidermide erumpunt, et intus solida sunt, nec inania sive inflata, colore primum rubro-fusco demum nigro, solitaria ceterum et subglobosa vel aggregata et coadunata, certe parasitica. Cum et in aliis Lichenum speciebus inveniuntur haec corpuscula *Sphaerulariam Lichenum* dixi.

\**ε. pterygota*: thallo folioso insigni, foliolis incisobobatis crenatisque, fasciculis pilorum paucis marginalibus; podetia turbinata laevia, demum pulverulenta viridi-alba scyphifera vel subulata; scyphi regulares integerrimi crenulati tandem foliolis thalliformibus margine obtecti, semel proliferi; sporocarpia subsessilia fusca.

Habitat ad terram graminosam umbrosam in pinetis prope Rostochium passim, etiam prope Fontainebleu in Gallia lectam mecum benevole communicavit ccl. Persoon.

*Descript.* Podetia prolificata semipollicaria interdum pollicaria sunt, scyphi 3 — 5 lin. lati. Foliola thalli et ad marginem scyphorum crescentia iis Cladoniae alcicornis quidem subsimilia, imprimis etiam propter fasciculos pilorum marginales, tamen breviora sunt et latiora, aliterque colorata. Sporocarpia in omnibus adhuc visis speciminibus minuta erant; adulta mihi ignota.

*Observat.* Habitus Cladoniae quidem alcicorni quodammodo respondet, etiam varietati lophurae Cladoniae neglectae; tamen pulvis in podetiorum superficie et praevalens albedo, nec non podetia cornuta, in speciebus dictis nunquam visa, hanc formam Cladoniae pyxidatae varietatem esse, etsi perquam singularem, luculenter docent. Pilorum fasciculi commemorati et foliola, scyphorum marginem coronantia, loci natalis graminosi et umbrosi effectus considerari debent.